Plenário Vereador gih S er, 18 de setembro de 2023.

RAFAEL
(RAFA CAR

V

JUSTIFICATIVA

A Legisl
conforme 1,4 e

Camara Mu n

8 p

Em Án

AdÁnla

VALHO
O)

Vire

d Na roer!
•-1 providenciar

Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março 9001 SA 8000 1 ISO 14001

Fls: N°
INDICAÇÃO N.. 2147/2023

IND Proc. N°  2.2")01203

Dispõe sobre: "Disponibilizar curso básico de Linguagem Brasileira de Sinais
(Libras) aos funcionários da Câmara Municipal de Baruerr.

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, se digne sua Excelência interceder

junto a Secretaria competente, que estude a possibilidade de disponibilizar curso

básico de Linguagem Brasileira de Sinais (libras) aos funcionários da Cámaral

Municipal de Barueri, neste município. ri

Justifico a presente propositura considerando que na rspectiva de

vivermos numa sociedade cada vez mais inclusiva e justa, quando se trata de

órgãos públicos e seus servidores, essa medida se torna imprescindível para

atender melhor à populaçãd surda Reitero a indiçaço n° 2158/2022 de autoria

da nobre vereadora Cria da Maternal.

Alameda Wagalt Saltes Nem*, 200 - Centro Comercial de Barueri • Centro • Dormi • SP 1 CEP 06401.134
Fone: (11) 4199-7900 1 envvi.bleveri.o.leg.br  J conkrto@bmveri.sp.leg.br

	Page 1